2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.11.2015
	№
	794

«О создании постоянно действующей межведомственной комиссии по обследованию объектов инженерной инфраструктуры на территории Березовского городского округа»

 В целях проведения инвентаризации ранее неучтенных и бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры на территории Березовского городского округа

п о с т а н о в л я е т:
 1. Создать межведомственную комиссию по обследованию объектов инженерной инфраструктуры на территории Березовского городского округа в следующем составе:

Председатель комиссии:
Шмулевич М. В. –
заместитель главы Березовского городского

округа по жилищно-коммунальному хозяйству.

Члены комиссии:

Гушинец С. В. –

директор Муниципального казенного учреждения по

управлению жилищно-коммунальным хозяйством

Березовского городского округа, заместитель

 председателя;

Дульянинова О. Н. –
председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом Березовского

городского округа;

Устинова Н. Г. –

начальник юридического отдела Администрации

Березовского городского округа;

Гайль Н. А. –

главный специалист отдела бухгалтерского учета и

отчетности КУМИ Березовского ГО;

Дудак А. М. –

генеральный директор ООО «Березовские

коммунальные системы» (по согласованию);

Ремесник А. Г. –

генеральный директор ООО «Березовские

электрические сети» (по согласованию);

Шарнагель А. В. –
заместитель начальника по вопросам ЖКХ

Управления жизнеобеспечения и строительства

Березовского городского округа;

Журавлев А. В. –
инженер по инженерным сетям Муниципального

казенного учреждения по управлению жилищно-

коммунальным хозяйством Березовского городского

округа, секретарь комиссии.

2. Утвердить положение о работе межведомственной комиссии по обследованию объектов инженерной инфраструктуры на территории Березовского городского округа, согласно приложению.

3. Постановление от 05.04.2012 № 194 «О создании постоянно действующей межведомственной комиссии по обследованию объектов инженерной инфраструктуры на территории Березовского городского округа» признать утратившим силу.

4. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н. В. разместить данное постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети интернет и обеспечить его опубликование в приложении газеты «Мой город» «Местная власть».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского ГО по ЖКХ М. В. Шмулевич.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа

 Д.А.Титов

Сапрыгина А. Г.

тел. 5-91-75

[image: image2.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Берёзовского городского округа

от 05.11.2015  № 794
Положение

о работе постоянно действующей межведомственной комиссии
по обследованию объектов инженерной инфраструктуры
на территории Березовского городского округа
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует работу межведомственной комиссии по обследованию объектов инженерной инфраструктуры на территории Березовского городского округа, ее полномочия.

1.2. Под объектами инженерной коммунальной инфраструктуры понимаются:

   1.2.1. сети инженерно-технического обеспечения объектов капитального строительства (далее - сети) - совокупность имущественных объектов, используемых в процессе электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения и располагающихся в пределах одной или нескольких планировочных единиц (квартал, микрорайон), в целях обеспечения функционирования объектов капитального строительства.

   1.2.2. линейные объекты капитального строительства (далее – линейные объекты) – линии электропередач, газо-  и иные трубопроводы и другие подобные сооружения, располагающиеся в пределах красных линий (зон инженерно- транспортного коридора), магистральные сети.

2. Порядок формирования и деятельности комиссии

2.1. Комиссия создается и утверждается постановлением администрации Березовского округа.

2.2. Возглавляет комиссию Председатель комиссии. В отсутствие Председателя его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

2.3. В состав комиссии входят специалисты  различных служб города, непосредственно имеющих отношения к сфере жилищно-коммунального хозяйства. Состав комиссии должен состоять не менее чем из 6-ти человек.

2.4. Заседания комиссии проводятся ни реже 1 раза в квартал.

2.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины лиц, входящих в состав комиссии.

2.6. Решение комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

2.7. Решение комиссии оформляется протоколом, который в 5-ти дневный срок после даты проведения заседания готовится секретарем комиссии и подписывается Председателем комиссии.

2.8. В случае выявления комиссией ранее неучтенных и (или) бесхозяйных объектов составляется акт обследования и передается для решения вопроса о принятии (оприходовании) на баланс в Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа (далее по тексту – КУМИ Березовского ГО).

2.9. Решение о принятии (оприходовании) на баланс в КУМИ Березовского ГО оформляется постановлением администрации Березовского городского округа.

Заместитель главы

Березовского ГО по ЖКХ                                                   М. В. Шмулевич